horigen Hausstdtte , auf deren Grund ihr Kloster gebaut ist , kein Eigentumsrecht haben, sondern dieselbe

gegen einen jahrlichm Erbzins von 12 Denaren Soester Miinze besitzen. Sie versprechen , die Hausstdtte

nicht zu erweitern , und nehmen die Burgermeister , Ratsherren u . Burgerschaft zu Wesel zum Dank fur

die ihnen bei ihrer Niederlassung daselbst erwiesene Forderung in die Gemeinschaft aller guten Werke

ihres Konvents auf .
Datum anno . . . 1319 in die b . Damasi pape.
Or . Fr . Munster Nr . 369 . Am Pgtstr . das verstummelte Sgl . des Konvents .

1319 Dezember 16.
1379 .

Der Riiter Johannes de Dynclage , Droste in Vechta, sowie die Burgmanner daselbst bekunden, dass

vor ihnen die Gebruder Johannes , Liborius , Marquardus u . Albertus dicti Spric , gleichfalls Burgmanner

zu Vechta, zugleich im Namen ihrer Erben 2 Erben (domos) zu Walsen ( Walsele) im Kspl . Barnstorf

(Bernestorpe) nebst Zrubehor dem Edelherrn Rodolphus de Depholte und dessen Erben zu erblichem Besitz

verhauft haben , reservaturi intra se pheodum dictarum domorum , quamdiu nobili vi.ro domino de Dep¬

holte et suis heredibus placuerit . . . Cuius tamen pheodi resignationem facient in manus supremi domini

pheodi, quandocunque a iam dicto nobili et suis heredibus fuerint ad hoc moniti vel nichilominus requisiti.

Insuper fratres predicti , huiusmodi resignatione nec facta neque terminata , secundum modum iam dictum

tenentur , porrigere in pheodo domos predictas omnibus, quibus predictus nobilis vel sui heredes requisiennt

porrigendas .
Datum anno . . . 1319 dominica post Lucie virginis.
Or . St .-A . Hannover : Diepholz Nr . 18 . Sgl . der Aussteller ab . Gedr . v. Hodenberg , Diepholz

S . 11 Nr . 19 .

1380 .
1319 Dezember 18 (Munster).

Bischof Ludwig v . Munster bekundet, dass er den opidanis in Limne (Haselunne •) quandam arcem

in opido eorum, sitam iuxta domum domini Trekelo, ad usus eorum uberlassen habe . Gleichzeitig gibt er

universis castellanis in Lunne plenam licentiam et auctoritatem suscipiendi ) ex parte nostra ministeriales
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et cives pro utilitate ecclesie Monasteriensis et nostra , utendo nihilominus iure eorum antiquo , [quod] a

nostris predecessoidbus hactenus habuerunt .
Actum in Monasterio et datum anno . . . 1319 feria tertia proxima post profestum Lucie

virginis .
Nach dem Druck bei Behnes S . 633 Nr . 21 aus verlorenem Or . zu Haselunne . Vgl. auch a . a . 0 .

S . 12 . Erwahnt Diepenbrock S . 116 u . 205 .
0 statt „suscipiendo“ bei Behnes.

1381 .
1319 Dezember 21 (Mimster) .

Der Monch Welderus von Marienfeld lasst im Auftrage seines Klosters ein durch den Notar sowie-

Munst . Kleriker Wilhelmus dictus de Odinch aufgenommenes Transsumpt der Bulle des Papstes Jo -

hannes XXII . vom 23 . Juni 1319 l) auch noch durch den Bischof Ludwig v . Munster besiegeln.

Z . : Hermannus de Boderike canonicus ecclesie Monasteriensis , Remboldus clericus , Nicolaus

dictus Kloppekiste famulus , Johannes de Beveren civis Monasteriensis et alii.

Acta sunt hec anno . . . 1319 indictione tertia . . . prope paradisum ecclesie Monasteriensis

duodecima kalendas Januarii, mensis Decembris .
Or . Marienfeld Nr . 482 . An weissen Hanffaden das Sgl . des Bischofs Ludwig ( W. S . Tf . 45 , 3) ;

ausserdem das Zeichen des Notars .
Vgl. oben Nr . 1344.

1319 Dezember 21 .
1382 .

Bischof Ludwig v. Munster bekundet, dass er unter Zustimmung der nobiles und ministeriales

seiner Diocese von dem Grafen Johannes in Benthem 550 M. Munst. Denare erhalten habe . De quibus

denariis contulimus nobili domino Ottoni de Ahus ducentas marcas ecc parte dominii de Lon per nos

ecclesie nostre emendo comparati ; item trecentas et quinquaginta marcas residuas idem nobilis Johannes

comes in Benthem nobis et ecclesie nostre ex parte dotis domine Methildis uxoris sue quitavit et persolvit

nobili domino domino Symoni de Lippea (!) , cui nos una cum ecclesia nostra in dictis denariis videlicet

trecentis et quinquaginta marcis ex parte venerabilis domini Everhardi , quondam Monasteriensis ecclesie

episcopi pie memorie 1) , iure tenebamur persolvendis . Pro quibus denariis sic receptis et expositis, prout

dictum est, prefatum nobilem Johannem comitem in Benthem infeodavimus duobus iudiciis a nobis et ab

ecclesia nostra dependentibus , iudicio scilicet in Buren (Emsburen ) cum aliis bonis, que a nobis et ab

ecclesia nostra dinoscitur actrnus tenuisse, ad petitionem et resignationem Ilugonis dicti Beren famuli ,

quia a nobis et ab ecclesia nostra sicut et omnes antecessores sui parentes in dicto iudicio fuerat infeodatus.

Preterea sepedictum Johannem comitem in Benthem nobilem, hominem ecclesie nostre, propter prenominatam

summam pecunie infeodavimus et infeodamus per presentes cum aliis suis bonis, iudicio in Northome

(Nordhorn ) , quod de iure per mortem Hermanni Dapiferi famuli dinoscitur nobis et ecclesie nostre vacasse

et vacare ; cuius iudicii prescripto nobili .Jo[hanni] comiti in Benthem et suis heredibus pre omnibus iuri

parere volentibus nos et ecclesia nostra warandiam prostabimus plenariam adque (!) firmam . Insuper pre -